
PROTOKÓŁ Nr XIV/2016

z XVII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 29 stycznia 2016 r. od godziny 1345 do 1550 w świetlicy wiejskiej

w Falmierowie.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Alina Chełkowska– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Kamila Bąk – Inspektor ds. OZKS,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Beata Borowczak – Kierownik OSiR-u,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO,

Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki w Wyrzysku.

Inni goście:

 Franciszek Tamas – Starosta Pilski,

 Almuetaz Ballah Nasrullah – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku,

Magdalena Łusiak – Radca Prawny ds. oświaty w SAPO,

Marek Kułakowski – Dyrektor SP w Falmierowie,

Iwona Zawitowska – Dyrektor DPS Falmierowo,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Henryk Kleczka – Przedstawiciel Izb Rolniczych,

Grupa taneczna Modraczki

1



mieszkańcy sołectwa Falmierowo,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołów z dwóch  poprzednich sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2016-2023,

3) uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Wyrzysk na lata 2016-2025,

4) określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych

przez Gminę Wyrzysk,

5) określenia  kryteriów  rekrutacji  do  klas  pierwszych  gimnazjum prowadzonych  przez

Gminę Wyrzysk,

6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, branych pod

uwagę  podczas  przeprowadzania  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,

7) wyrażenia woli przystąpienia jako partnera do realizacji projektu w ramach Programu

Operacyjnego Polska Cyfrowa  na lata 2014 – 2020,

8) wystąpienia  Gminy Wyrzysk ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich,

9) zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody,

10) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym

na czas nieoznaczony z dotychczasowymi posiadaczami zależnymi nieruchomości,

11) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.,

2



12) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

za 2015 r.,

13) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  13

radnych, tj. 86,6 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Józef Jasik i radny, Pan Włodzimierz Michalski.

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Piotr Kuna.  

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne były do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem  możliwość  zapoznania  się  z  ich  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionych protokołów?

3



Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 13 radnych przyjęła protokół z XV sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się dnia 30 grudnia 2015 roku oraz protokół z XVI  sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się dnia 7 stycznia 2016 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Nie podjęto dyskusji.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał  Rady Miejskiej  w Wyrzysku podjętych na  XV i  XVI sesji  w dniu  30  grudnia  2015 r.

i 7 stycznia 2016 r. stanowi załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pan Franciszek Tamas – Starosta Pilski powiedział,  że:  Panie Przewodniczący,  Pani Burmistrz,

Szanowne Panie radne, Szanowni Panowie radni, Szanowni goście, mieszkańcy Falmierowa i całej

Gminy Wyrzysk spotykamy się po raz kolejny na obradach Wysokiej Rady, być może po raz ostatni.

Natomiast  moim  obowiązkiem  jest  informowanie  Państwa  o  zdarzeniach  jakie  dzieją  się

w Powiecie. Mamy przełom roku i w związku z powyższym parę spraw związanych z tym co działo

się w zeszył  i  tym, i  co planujemy na przyszły.  Cieszę się,  że jest  obecny na sesji  Pan Doktor

Nasrullah  Mutaz,  Prezes  Spółki  Szpital  Powiatowy  w  Wyrzysku.  Był  to  jeden  z  ważnych

wyznaczników finansowych, organizacyjnych pracy, której się podjąłem, a mianowicie ratowanie

za wszelka cenę szpitala wyrzyskiego. Na dzień dzisiejszy, po wyborze dobrego gospodarza jakim

jest Pan Doktor Nasrullah Mutaz, który pracuje od 1 lipca roku ubiegłego, podjął się tego zadania.

Udało się wygenerować z oszczędności, jakie tworzyłem w budżecie powiatowym, kwotę 2.300.000

zł  i  przekazać  ją  na  dopłatę  do  udziałów,  wnieść  aport  finansowy  do  szpitala.  Sytuacja  jest

ustabilizowana. Oczywiście  bilanse finansowe i  tak za porównawczo lata poprzednie,  rok 2014

Spółka wykazała stratę  finansową w wysokości 1.940.000 zł, i taką stratę wykazywała od kilku lat.

Za rok ubiegły dzięki zmianą bardzo trudnym, jak i  wsparciu finansowego przez Powiat Pilski,

Spółka wykazała zysk za cały zeszły rok, może niewielki ale porównując z bliska 2 milionami strat,

wykazanie 18 tys. zł na plusie jest rzeczą niebywałą, pozytywną i dobrą. Porównując chociażby

miesiąc grudzień gdzie strata za 2014 rok wynosiła blisko 200 tys. zł. Natomiast za grudzień 2015

roku jest  to  200 tys.  zł  na plusie.  Otwierają się  perspektywy dla szpitala wyrzyskiego.  W dniu

wczorajszym odbyła się sesja Rady Powiatu,  na której to poręczamy dla Szpitala Powiatowego

4



Spółki kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 1 mln. zł. Pan Prezes zamierza to nasze poręczenie

wykorzystać na  poprawę wizerunku szpitala, odzyskanie płynności w bankach, i tym samym zajęcie

się nowymi kierunkami, jakie szpital  może zaproponować swoim mieszkańcom w Gminie Wyrzysk.

Nowe kierunki są uzależnione od naszych negocjacji w NFZ-cie, są nieproste ponieważ kontrakty są

ograniczone. Pracujemy nad kierunkami i być może będzie to przywrócenie ginekologi, być może

będą  to  kierunki  rehabilitacyjno-ruchowe  lub  zakłady  opiekuńczo-lecznicze.  Każdy  z  tych

kierunków wymaga decyzji finansowych, to się nie bierze znikąd, a nasze wsparcie, pomoc i Pan

Prezes wykazał się bardzo dużą zaradnością, zmysłem biznesowym, może zawsze liczyć. To nie jest

proste, jak się wielu osobą wydaje, że szpital wyrzyski istnieje. Jest wiele organizacji, głównie tych

co są poza terenem gminy, co by chętnie ten szpital zlikwidowały, skasowały i wymazały z pamięci,

i  twierdziły,  że  nie  ma problemu,  bo tak  jest  wygodniej.  Jest  to  bardzo ciężka  walka o to  aby

na mapie ochrony zdrowia obiekt ten istniał, należy go bronić i cieszę się, że udało się to zrobić.

Życzę Waszej młodej radzie abyście dalej w swoich decyzjach wspierali szpital i życzę aby Panu

Prezesowi dalej się to wszystko udawało, i aby szpital, w którym rodziliśmy się wspólnie dalej dla

naszych następców funkcjonował. Również jako samorządowiec swoją misję budżetową związaną

ze  stabilizacją  finansów  powiatowych  wykonałem.  Powiat  Pilski  w  ramach  reorganizacji

zatrudnienia,  a  oszczędności  za  2015  roku  zrealizował  w  nadwyżce  budżetowej  3,5  mln.  zł

i środków wolnych w wysokości 3,3 mln. zł. Te pieniądze wspomogą nasze zamiary inwestycyjne,

bardzo obfite bo budżet na 2016 rok konstruowany przez zarząd, przeze mnie wykazuje pomimo

podobnej  kwoty  przychodów  wzrost  dwukrotny  nakładów  inwestycyjnych,  głównie  są  to  drogi,

głównie jest to oświata, remont, doposażenie i zakupy inwestycyjne. Również pierwsze spotkania

związane z remontem dróg odbyły się z udziałem Pani Burmistrz Bogusławy Jagodzińskiej. Nasze

zamiary  na  pierwszy  rzut  są  Pani  Burmistrz  znane,  są  to  drogi  w Osieku,  w Wyrzysku,  drogi

w Klawku i inne. Miejmy nadzieję, że ten rok będzie dla Państwa rokiem dalszego rozkwitu Naszej

pięknej gminy i życzę Państwu abyście na swojej drodze samorządowej spotykali Państwo ludzi,

którzy czują potrzebę rozmowy w terenie,  szukania rozwiązań i  wspólnej mądrości.  Życzę Wam

wielu trafnych decyzji, wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  Panu  Staroście  za  tak  szczegółowe

przedstawienie informacji odnośnie sytuacji w szpitalu powiatowym. Kontynuując Przewodniczący

rady powiedział, że Panu Prezesowi Szpitala w imieniu wszystkich radnych należy podziękować,

że  po  raz  pierwszy  udało  się  wypracować  zysk.  Następnie  Pan  S.  Rymer  dodał,  że  tak  jak

powiedział Pan Starosta kwota nie jest ważna lecz ważne jest to, że szpital wypracował zysk i jest

to optymistycznym spojrzeniem w kierunku, że na pewno ten zysk będzie powielany. Należy sobie

tego życzyć wspólnie, jak i również Panu Prezesowi. Kończąc Przewodniczący rady jeszcze raz

5



podziękował Panu Staroście za przedstawienie szczegółowych informacji na temat budżetu powiatu

gdzie  również  należy  pogratulować  Panu  Staroście  jak  i  całemu  Zarządowi,  że  udało  się

wypracować takie wskaźniki, o których była mowa. Natomiast należy sobie życzyć wspólnie aby

tak jak dotychczas realizować wspólnie zadania powiat-gmina, czy gmina-powiat ponieważ taka

współpraca przynosi efekty, co widać na co dzień chociażby w Gminie Wyrzysk. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że Pan Starosta na początku wspomniał, że widzimy

się po raz ostatni, co go zaniepokoiło. W związku z tym radny zapytał, czy to była jakaś pomyłka?

Pan  Franciszek  Tamas  –  Starosta  Pilski powiedział,  że:  Każdy  ma  swoją  misję  do  spełnienia.

Ja  zajmuję  się  zawodowo  finansami  i  zajmuje  się  organizacją.  Moim  zadaniem  było

uporządkowanie  finansów powiatu,  wskazanie  im  źródeł  oszczędności  i  reorganizacja  zarówno

starostwa, jak i jednostek podległych. To nie jest prosta sprawa, bo pod pojęciem reorganizacja

wiążą się zmiany wydziałowe i zmiany ludzkie. W ciągu ostatnich lat zanotowaliśmy niebezpiecznie

tendencje związane z przerostem zatrudnienia. W ciągu ostatnich ośmiu lat zatrudnienie wzrosło

z 150 w starostwie na 170 etatów. To jeszcze jest uzasadnione, jeżeli w ślad za tym idzie przyrost

zadań ale jeśli tak nie idzie, to znaczy że coś jest nie tak. Jeżeli wynagrodzenia w ciągu ostatnich

ośmiu lat wzrosły z 5 milionów do 9,5 miliona złotych na koszty funkcjonowania samego starostwa,

również  coś  jest  nie  tak.  W  związku  z  powyższym  tych  zadań  się  podjąłem.  Te  zadania

zrealizowałem.  Wiąże  się  to  z  sytuacjami  reorganizacyjnymi,  zwolnieniami,  redukcjami.  To  nie

są rzeczy przyjemne. Natomiast od tego jestem ja i do tego jestem wynajęty. Moje zadanie związane

z szukaniem pieniędzy, szukaniem na inwestycje milionów skończyło się. W związku z tym szukam

innym wyzwań i stąd najprawdopodobniej dzisiaj się żegnamy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący rady,  Pan Stefan  Rymer powiedział,  że:  Trudno powiedzieć  jak  się  zachować.

Najlepiej po prostu zostawmy to, bo może jeszcze ta sytuacja ulegnie zmianie.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że:  Panie  Przewodniczący,

Wysoka  Rado, tak jak powiedział Pan Przewodniczący trudno znaleźć  słowa na to co usłyszeliśmy.

Jeżeli jest to nasze ostatnie spotkanie, a mam nadzieję, że nie to nie wypada Panie Starosto żeby

podziękować za to co Pan dla tej gminy zrobił, a czynił Pan wszystko aby wspomagać jej rozwój

i  wielokrotnie,  i  ja  i  Wysoka Rada zna sytuacje,  że  zrozumienie dla naszych potrzeb  ze strony

starostwa i Pana osoby było. Bez Pana wiele rzeczy by się nie za darzyło w roku ubiegłym,  Mimo iż

słynę z tego, że potrafię się odnaleźć w każdej sytuacji językowej, i że potrafię powiedzieć, i dobrać

odpowiednie  słowa,  tych  słów mi  dzisiaj  brakuje.  Dziękuję,  i  jeszcze  raz  dziękuję  za  wszystko

co Pan dla nas zrobił. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że:  Szanowny Panie Starosto, rzeczywiście

jest  to  autentycznie  dla  mnie  szok  i  chyba  nikt  z  Nas  nie  spodziewał  się  takich  informacji

6



na dzisiejszej sesji uzyskać od Pana Starosty ale jak Pan powiedział są to fakty. Wobec tego Panie

Starosto niech Pan przyjmie przede wszystkim od całej rady podziękowania za współpracę, która

uważam, że układała się bardzo dobrze, a przekładało się to na wzajemne stosunki Pani Burmistrz

–  Pan  Starosta  –  Zarząd.  Za to  serdecznie  dziękujemy.  Gdyby  miało  to  być  do  końca faktem,

to życzmy tego aby Pan Starosta odnalazł się w tej nowej roli. W takiej jakiej Pan by siebie widział,

bo znając Pana wiedzę, doświadczenie uważam, że należy je w pełni wykorzystać i mam nadzieję,

że to odpowiednie osoby zauważą i dadzą Panu odpowiednią szansę aby Pan mógł nadal czynić

to ku pożytkowi całego powiatu, czy też w innej dziedzinie w jakiej Pan się znajdzie. Jeszcze raz

Panie Starosto wszystkiego najlepszego i życzmy wszelkiej pomyślności chociaż czynie to z dużym

zażenowaniem  ale  życzenia  są  w  pełni  szczere  i  się  Panu  należą.  Jeszcze  raz  wszystkiego

najlepszego. 

Następnie  Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  porządek  obrad  trzeba

realizować  i  w  najmniej  oczekiwanych  momentach  można  dowiedzieć  się  rzeczy,  których  nie

chcielibyśmy się dowiedzieć oraz tych które nie powinny mieć miejsca. 

Pan Mateusz Jaremko – Sołtys Żelazna powiedział, że ma pytanie do Pana Starosty i teraz nie wie

czy będzie możliwość jego zadania.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest w takiej samej sytuacji jak Pan Sołtys

ponieważ Pan Starosta najprawdopodobniej opuścił posiedzenie sesji, a będzie można pytanie zadać

w odpowiednim punkcie,  czyli  ,,Wystąpienia  sołtysów i  przewodniczących  Zarządów Osiedli”.

Wyjaśniając  Pan  S.  Rymer  powiedział,  że  wszelkie  interpelacje  i  pytanie  kierowane  do  władz

powiatowych są przekazywane i także mimo nieobecności Pana Starosty będzie Pan Sołtys mógł

pytanie zadać, a wyciąg zostanie przekazany do powiatu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 r.,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 r.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu 25 stycznia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała następująco: 3 radnych

głosowało ,,za” oraz 1 radny ,,wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Rewizyjna  głosowała

następująco: 2 radnych głosowało ,,za” oraz 1 radny głosował ,,przeciw”.

7



Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 11 głosach „za”, 1 głosie ,,przeciwnym” oraz 1

głosie ,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XVII/133/2016 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającego uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu 25 stycznia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała następująco: 3 radnych

głosowało ,,za” oraz 1 radny ,,wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Rewizyjna  głosowała

następująco: 2 radnych głosowało ,,za” oraz 1 radny ,,wstrzymał się” od głosu.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  w  Prognozie  Finansowej  widzi  bardzo  mało

na rzecz działalności dla Osieka.  Kontynuując radny dodał,  że jest  radnym z Osieka i chciałby

widzieć jakieś efekty ponieważ zostały zabrane 3 miliony z budowy hali sportowej w Wyrzysku.

W związku z tym radny zapytał, co Pani Burmistrz widzi aby zrobić dla Osieka ponieważ kwoty

przeznaczone są na upiększanie, ułatwianie, a nie ma na nic konkretnego.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że i plan budżetu, i Wieloletnia

Prognoza  Finansowa  omawiana  jest  zawsze  na  posiedzeniach  Komisji  oraz  zadania,  które

są  wkładane  do  budżetu.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  kwoty  przeznacza  się

8



na wszystkie miejscowości. Natomiast kwoty przeznaczone na upiększanie i czyszczenie miasta

są kwotami niezbędnymi do tego aby miasto i miejscowość Osiek były czyste i zadbane. Następnie

Pani  Burmistrz  dodała,  że  co  do  inwestycji  nowych,  które  można  byłoby  włożyć  do  budżetu

i  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  można  będzie  rozmawiać  kiedy  będzie  posiadało  się

dodatkowe środki. Na dzień dzisiejszy takich środków dodatkowych nie ma ale jak wszyscy wiedzą

z ubiegłego roku, kiedy się takie środki pojawiają to wchodzą zadania inwestycyjne i inne w trakcie

roku budżetowego ale można o nich rozmawiać wtedy kiedy ma się do dyspozycji inne finanse.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi aby nie prowadzić polemiki ponieważ

ona  do  niczego  nie  doprowadzi.  Było  pytanie,  na  które  została  udzielona  odpowiedź

satysfakcjonująca, a sesja nie jest miejscem do prowadzenia polemiki i wyrazem  ustosunkowania

się  do  proponowanych  zmian  będzie  głosowanie  nad  uchwałą,  czyli  forma  wyrażenia  swego

stanowiska. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że wycofuje się 3 mln. zł z budowy hali sportowej

przy gimnazjum, czyli 3 mln. zł gdzieś zostają. W związku z tym radny zapytał, czy w związku

z tym została wycofana inwestycja, której nie będzie się realizować?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  tłumaczyła  już  to  Panu

radnemu na Komisji ale powtórzy to jeszcze raz. W związku z tym Pani Burmistrz dodała, że na ten

moment podjęło się  decyzję dotycząca wycofania się  z budowy nowej hali  sportowej  na rzecz

zadania:  ,,Modernizacja  budynku  hali  sportowej  oraz  budynku  użytkowego  z  bazą  noclegowo-

wypoczynkową w Wyrzysku przy ulicy Parkowej w Wyrzysku” oraz ,,Budowa hali sportowej w II

etapie”.  Na  posiedzeniach  wszystkich  Komisji  powiedziane  zostało,  że  jeśli  sytuacja

demograficzna, szkolna czyli zabezpieczenie zajęć wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej

w Wyrzysku oraz w Gimnazjum i to co najważniejsze czyli możliwości finansowe Gminy Wyrzysk

będą potrzebą  do budowania nowej  hali  to  się  do zadania przystąpi.  Natomiast  w Wieloletniej

Prognozie Finansowej są zapisy, że zadanie to, o którym Pan radny mówił zostało zdjęte i rozłożone

na  rzecz  wcześniej  wymienionych  dwóch  zadań  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Wyrzysk gdzie pieniądze zostały rozłożone aż do roku 2020.  

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 11 głosach „za” oraz 2 głosach ,,przeciwnych”.

Uchwała Nr XVII/134/2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

9



3) uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Wyrzysk na lata 2016-2025,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Strategii Rozwoju Gminy Wyrzysk na lata 2016-2025.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały  z  uwzględnieniem  uwag  wniesionych

na posiedzeniach Komisji. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała następująco: 3 radnych głosowało ,,za” oraz 1

radny ,,wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Rewizyjna  głosowała następująco: 2 radnych

głosowało ,,za” oraz 1 radny głosował ,,przeciw”.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  z  uwzględnieniem uwag  wniesionych

na posiedzeniach Komisji gdzie uwagi w dniu 26 stycznia dotyczyły spraw pisarskich, wyjaśnień

co do nazw geograficznych i nie były to żadne uwagi zmieniające treść opracowanej strategii.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w dniu dzisiejszym zostały

przekazane naniesione poprawki, które zostały oznaczone kolorem żółtym i wszystkie wniesione

uwagi na obydwóch posiedzeniach Komisji zostały uwzględnione. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer podziękował za tak szybkie zadziałanie i dodał, że nie

będzie potrzeby po raz kolejny przekazania materiałów ponieważ został już przekazany dokument

nawet z zaznaczonymi kolorem zmienionymi miejscami. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 11 głosach „za” oraz 2 głosach ,,przeciwnych”.

Uchwała Nr XVII/135/2016 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący rady,  Pan Stefan  Rymer dodał,  że  jest  to  tak ważny dokument ponieważ przy

ubieganiu się o jakiekolwiek środki zewnętrzne zawsze jest potrzeba przedstawienia i powoływania

się, że gmina posiada taki dokument. 

 

10



4) określenia  kryteriów  rekrutacji  do  klas  pierwszych  szkół  podstawowych

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  określenia

kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała jednogłośnie pozytywnie. Natomiast Komisja

Rewizyjna  głosowała następująco: 1 radny głosował ,,za” oraz 1 radny ,,wstrzymał się” od głosu.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  zabierze  głos  zgodnie

z sugestią Państwa Sołtysów aby powiedzieć chociaż słówko na temat podejmowanych uchwał.

W związku  z  tym  Pani  Burmistrz  dodała,  że  uchwała  związana  jest  ze  zmianami  w  ustawie

o  systemie  oświaty,  a  dotyczy  przyjmowania  do  szkół  tych  uczniów,  którzy  mieszkają  poza

obwodem. Do tej  pory takie kryteria ustalali  dyrektorzy szkół swoimi zarządzeniami,  a zmiany

w ustawie o systemie oświaty sformułowały, że takie kryteria muszą być określone przez organ

prowadzący  szkołę,  czyli  w  naszym  przypadku  przez  radę.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  przyjmowane  kryteria  są  kryteriami  wypracowanymi  prze  ostatnie  lata,  które

wykorzystywane były w gminnych szkołach. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/136/2016 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych gimnazjum prowadzonych przez

Gminę Wyrzysk,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie określenia

11



kryteriów rekrutacji do klas pierwszych gimnazjum prowadzonych przez Gminę Wyrzysk.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w przypadku  tej  uchwały

występuje podobna sytuacja jak w przypadku kryteriów do szkoły podstawowej i zmieniła się tylko

kompetencja organu ustanawiającego kryteria, z dyrektora na organ prowadzący. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/137/2016 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, branych

pod  uwagę  podczas  przeprowadzania  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmieniająca

uchwałę  w  sprawie  ustalenia  kryteriów,  wraz  z  liczbą  punktów,  branych  pod  uwagę  podczas

przeprowadzania  postępowania  rekrutacyjnego  do publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez

Gminę Wyrzysk.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgodnie z art. 2  pkt 3 ustawy

z dnia 29 grudnia 2015 roku  o zmianie ustawy o systemie oświaty przesunięto termin tworzenia

12



z  mocy  prawa  zespołów  szkolno-przedszkolnych  do  dnia  1  września  2019  roku.  Natomiast

w  poprzedniej  ustawie  obowiązywał  organ  prowadzący  do  stworzenia  zespołów  szkolno-

przedszkolnych do 1 września 2016 roku, a po zmianie przesunięto termin do 1 września 2019 roku,

i w związku z tym należało zmienić zapisy w poprzedniej uchwale.  

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/138/2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) wyrażenia  woli  przystąpienia  jako  partnera  do  realizacji  projektu  w  ramach

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa  na lata 2014 – 2020,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

woli przystąpienia jako partnera do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Polska

Cyfrowa  na lata 2014 – 2020.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała jednogłośnie pozytywnie. Natomiast Komisja

Rewizyjna   głosowała  następująco:  2  radnych  głosowało  ,,za”  oraz  1  radny  ,,wstrzymał  się”

od głosu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w związku z ogłoszonym przez

Centrum  Projektów  Polska  Cyfrowa,  jako  instytucji  pośredniczącej  w  programie  operacyjnym

Polska Cyfrowa i  konkursie  na  dofinansowanie  projektu  w ramach działania  3.1.  czyli  działań

szkoleniowych  na  rzecz  rozwoju  kompetencji  cyfrowych,  Stowarzyszenie  Gmin  i  Powiatów

Wielkopolskich, do którego gmina również należy zaproponowało udział w projekcie w ramach

partnerstwa. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że projekt związany jest ze zwiększaniem

kompetencji mieszkańców Gminy Wyrzysk. W związku z tym jeżeli wyżej wspomniane centrum

projektów  uzyska  zgodę  na  realizację  projektu  oraz  dofinansowanie  to  będzie  możliwość

przeszkolenia 60 osób w ramach polepszenia umiejętności posługiwania się komputerem. Projekt

13



będzie skierowany do mieszkańców Gminy Wyrzysk, od 16 do nieokreślonego wieku  i będzie

realizowany w szkołach  gdyż  tam są  pracownie  komputerowe ale  i  nie  tylko.  W ramach  tego

projektu będzie możliwość przywiezienia komputerów mobilnych na świetlice gdzie taką grupę się

utworzy oraz będzie możliwość przeprowadzenia takich szkoleń. Następnie Pani Burmistrz dodała,

że  bardzo  zachęca  do  tego  aby  mieszkańcy,  którzy  mają  mniejsze  kompetencje  związane

ze władaniem komputerem mogli wziąć udział ponieważ będzie to obsługa w zakresie wysyłania

mali, z zakresu tworzenie krótkich pism oraz obsługi komputera od strony internetowej. Natomiast

wkładem gminy tylko  i  aż  będzie  udostępnienie  pomieszczeń,  i  co z  tym związane czyli  prąd

oraz ogrzewanie. Zostanie utworzonych 5 grup po 12 osób i każda grupa zostanie przeszkolona

w ramach 30 godzin. Do tego będzie można zatrudnić trenerów będących mieszkańcami gminy,

a  każdy  uczestnik  projektu  otrzyma  tablet,  który  po  zakończeniu  projektu  stanie  się  jego

własnością. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że dodatkowo wartością dodaną oprócz tego, że

będzie można zwiększyć kompetencje w zakresie obsługi komputera będzie również otrzymanie 12

tys. zł netto na sprzęt informatyczny dla gminy. Można takie środki przeznaczyć na szkoły i zakupu

dla  nich  tablic  multimedialnych  czy rzutników ale  podejmie  się  decyzje  kiedy projekt  wejdzie

w życie. Zachęca się mieszkańców do zgłaszania udziału kiedy termin naborów zostanie ogłoszony.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że co do zachęcania to nie trzeba ponieważ

liczba 60 osób na gminę będzie tak mała, że będzie problem z podaniem kryteriów jakie osoby

zakwalifikować ponieważ jak byłoby 600 osób to byłoby znacznie prościej. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  będzie  się  brało  osoby

wiekiem od góry w dół.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że mimo wszystko jak byłyby jakiekolwiek

możliwości zwiększenia to powinno zrobić się wszystko.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kilka gmin wchodzi w projekt

i może okazać się sytuacja, że w innych gminach będzie uczestników mniej i przejmie się wolne

miejsca.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w związku z tym Pani Burmistrz będzie

trzymała rękę na pulsie.

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  12  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XVII/139/2016 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

14



8) wystąpienia  Gminy Wyrzysk ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie wystąpienia

Gminy Wyrzysk ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Gmina Wyrzysk należy do 8

stowarzyszeń i z racji przynależności odprowadzane są składki na rzecz takiego stowarzyszenia.

Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,  że  w  dniu  26  października  1999  roku  Gmina  Wyrzysk

przystąpiła do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile i w związku z tym,

że  nie  dostrzega  się  żadnych  pozytywnych  skutków  przynależności  do  stowarzyszenia  gdyż

projekty w latach poprzednich już się zakończyły i dotyczyły przede wszystkim aglomeracji, a i tak

największą część pracy wykonywali pracownicy merytoryczni urzędu. Natomiast składki roczne

na  stowarzyszenie  wynoszą  14.312,96  zł,  co  stanowi  dużą  pieniądze,  które  będzie  można

przeznaczyć  na  inny  cel.  Tym  bardziej,  że  Stowarzyszenie  Gmin  i  Powiatów  Nadnoteckich

wstępnie  deklarowało  chęć  przystąpienia  do  wcześniej  omawianego  konkursu  ale  nie  złożyło

wniosku  aplikacyjnego.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  drugi  powodem  rezygnacji

ze stowarzyszenia było to, że jest słaba kondycja finansowa stowarzyszenia ponieważ poproszono

o  wypłacenie  składki,  z  wyprzedzeniem  za  cały  rok.  W związku  z  tym  nie  widzi  się  sensu

uczestnictwa w stowarzyszeniu lecz to Państwo radni podejmują decyzję. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/140/2016 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

O godzinie 14:50 salę obrad opuścił radny, Pan Roman Łuka.

15



9) zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  zniesienia

formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że chodzi  o  zniesienie  formy

ochrony przyrody z  drzewa znajdującego się  w miejscowości  Kosztowo,  przy drodze  krajowej

nr  10,  w  kilometrze  208  +  752,  na  działce  oznaczonej  nr  223.  Wyjaśniając  Pani  Burmistrz

powiedziała, że dotyczy to drzewa, które rośnie za zakrętem prowadzącym do fabryki Netze-Frucht.

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/141/2016 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  najmu  nieruchomości  w  trybie

bezprzetargowym  na  czas  nieoznaczony  z  dotychczasowymi  posiadaczami  zależnymi

nieruchomości,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony z

dotychczasowymi posiadaczami zależnymi nieruchomości.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

16



Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  uchwała  dotyczy  trzech

nieruchomości,  z  których  jedna  położona  jest  w  Wyrzysku  na  Placu  Wojska  Polskiego

z  przeznaczeniem  działki  na  cele  handlowe.  Druga  nieruchomość  znajduje  się  w  Kosztowie

i dotyczy ogrodu przydomowego oraz trzecia w Gleśnie z przeznaczeniem pod lokalizację garażu

bez  trwałego związania  z  gruntem.  Wyjaśniając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  wnioskodawcy

zwrócili się o najem nieruchomości na czas nieoznaczony. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/142/2016 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

11) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/143/2016 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

17



12) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za 2015 r.,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  przyjęcia

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2015 r.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała jednogłośnie pozytywnie. Natomiast Komisja

Rewizyjna  głosowała  następująco:  2  radnych  głosowało  ,,za”  oraz  1  radny  ,,wstrzymał  się”

od głosu.

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  11  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XVII/144/2016 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

13) przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  przyjęcia

planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze

2016 r.

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 stycznia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

18



zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący rady zapytał, czy są jakieś pytania?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XVII/145/2016 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XVII sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 29 stycznia 2016 r. stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

O godzinie 14:55 Przewodniczący rady ogłosił 5-minutową przerwę.

O godzinie 15:00 wznowiono obrady.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Nie podjęto dyskusji.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 11   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  to  nie  jest  interpelacja  skierowana  do  Pani

Burmistrz ale i tak ją zgłosi. W związku z tym radny dodał, że w miejscowości Żelazno znajduje się

przepust pod drogą, który przy większych opadach nie jest drożny i należałoby aby Zarząd Dróg

w powiecie zajął się drogą. Wyjaśniając radny dodał, że jak przyjdzie większy deszcz to woda idzie

górą, a przepust nie przepuszcza wody. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że wyciąg z protokołu w zakresie spraw

dotyczących powiatu przesyłany jest każdorazowo i w związku z tym interpelacja radnego zostanie

przekazana. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że na posiedzeniu Komisji uzgadniane były sprawy

dotyczące  wypadku,  który  zdarzył  się  w  2014  roku  i  Pani  Sekretarz  powiedziała,  że  udzieli

wyjaśnień, a do dzisiaj ich nie ma. W związku z tym radny powiedział, że prosi o wyjaśnienie. 

19



Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  pracownik  merytoryczny

skontaktował się z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych i działania zostały podjęte. Natomiast

w jakim kierunku będą się one toczyły, to tak jak zostało powiedziane na Komisji poinformuje się

zainteresowaną osobą, czyli mieszkankę w formie pisemnej.  

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  bardzo  by  prosił  również  o  taką  pisemną

informację. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  będzie  pisemne

poinformowanie mieszkanki. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że miała być w dniu dzisiejszym pisemna informacja

ale widocznie nie dało rady. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że proponuje aby dotrzymywać terminów

jeżeli  są  interpelacje  wynikające  ze  statutu.  W  związku  z  tym  radny  poprosił  o  wzajemne

przestrzeganie tej zasady ponieważ wtedy nie będzie wzajemnych uwag. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  ma  krótkie  pytanie  do  Pana  Burmistrza.

W związku z tym radny zapytał, czy zamknęła się już kwestia oświetlenia w Osieku, czy będzie się

nad nią nadal pracowało? Następnie radny zapytał, czy wiadomo jest coś na temat programu ,,500

plus” oraz czy są zagwarantowane na to jakieś środki zewnętrzne i czy będzie musiała do tego

dokładać gmina?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że odpowie na drugie pytanie

ponieważ jak Państwo radni wiedzą program ,,500 plus” jest programem, do którego nie posiada się

żadnych informacji jak będzie to realizowane. Natomiast jak będą takie informacje oraz rozliczenia

to wówczas będzie można na takie pytanie odpowiedzieć, a na dzień dzisiejszy zmieniają się tylko

terminy wypłat. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że odnośnie oświetlenia północnej części

Osieka to rzeczywiście występuje poważna awaria w urządzeniu sterującym gdzie uległy spaleniu

przewody decydujące o włączaniu się światła. Natomiast doraźnie Pan Dyrektor Kaput naprawia

poprzez przepalanie kabla po to aby mieszkańcy mieli odrobinę jasności. Docelowo trwa działanie

inwestycyjne  żeby cały element  naprawić  ponieważ nie  sztuką  jest  usunąć  usterkę  lecz  należy

naprawić przyczynę. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że Pan Kaput postara się jak najszybciej

to uczynić ale nie jest to usterka, którą da się naprawić w ciągu jednego dnia. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że kończą się ferie i szkoda, że został przegapiony

moment wykorzystania pogody takiej jaka była. Wyjaśniając radny powiedział, że było trochę dni

mrozu i rzadko jest spotykane aby dopasować ferie z występującym mrozem, a nie zrobiono dla

dzieci jakiejś ślizgawki ponieważ dzieci same na stawie odśnieżały i przygotowywały. Kontynuując

20



radny  powiedział,  że  stanowi  to  większą  atrakcję  niż  spędzanie  czasu  na  hali  czy  basenie,

a powinno się pilnować czegoś na co zwracano uwagę i powinny być wykonywane ślizgawki przy

szkołach.  

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  wypowiedź  radnego  bardziej

pasowałaby w punkcie ,,Wolne głosy i wnioski” ponieważ dotyczyła informacji jak uatrakcyjnić

ferie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że instytucje, które opiekują się

dziećmi podczas wakacji, jak chociażby OSiR, Dom Kultury czy szkoły organizowały wypoczynek

zimowy  na  miarę  możliwości  szkół  czy  instytucji  uwzględniając  pogodę.  Kontynuując  Pani

Burmistrz powiedziała, że temat oczywiście jest do rozważenia ale jak mowa o stawie, to nikt nie

będzie  brał  odpowiedzialności  za  osoby  wchodzące  na  staw  ponieważ  jest  to  bardzo  duża

odpowiedzialność, a każdego rodzaju powierzchnia, na której odbywają się zajęcia musi spełniać

wymogi  bezpieczeństwa.  Instytucje,  które  organizują  taki  wypoczynek  muszą  takie  miejsca

zabezpieczyć  i  być  odpowiedzialnym  w  razie  gdy  stałby  się  jakiś  wypadek.  Natomiast  jak

w przyszłym roku pojawią się odpowiednie warunki atmosferyczne i będzie wiadomo, że w danym

dniu  pojawi  się  mróz  i  będzie  można  go  wykorzystać  do  zrobienia  lodowiska  to  powróci  się

do tematu.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że dzień się jeszcze nie skończył ale jak wiadomo

do dnia  dzisiejszego można było  składać  oferty na wykonanie  dokumentacji  odnośnie  budowy

nowej drogi. W związku z tym radny zapytał, czy  Pani Burmistrz wie ile takich ofert wpłynęło?

Następnie  radny  powiedział,  że  jest  ładna  pogoda  i  uważa  iż  należałoby  dokonać  przeglądu

oznakowania w całej  gminie ponieważ robione były prace odnośnie światłowodów gdzie wiele

znaków zostało zdjętych i  poginęło.  Kontynuując radny dodał,  że  powstały nowe drogi i  ulice,

a znaki powinny się w tym roku pojawić i należałoby mieć uzgodnienia gdy droga gminna przylega

do drogi powiatowej czy wojewódzkiej, a wymagałoby to troszeczkę czasu. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  pierwsze

pytanie  to  może  udzielić  informacji  z  dnia  wczorajszego  ponieważ  nie  widziała  poczty,  która

przeglądana jest pod koniec dnia. W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że na wczoraj było

5 ofert jeżeli chodzi o projekty dróg, a z tego co widać to bardzo dużo instytucji zainteresowanych

jest  przygotowywaniem takich ofert.  Kontynuując Pani  Burmistrz  dodała,  że 28 ofert  wpłynęło

na przygotowanie programu gospodarki niskoemisyjnej i dlatego też ofert na projekty dróg wpłynie

więcej gdyż do godziny 15 takie oferty mogą wpływać. Odnośnie oznakowania i oznaczenia dróg

Pani Burmistrz powiedziała, że jak najbardziej wiosną z takim tematem się ruszy ponieważ niektóre

nowo-wybudowane  drogi  muszą  mieć  zatwierdzoną  organizację  z  czy  związana  jest  również

21



sprawa oznakowania. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jak co roku będzie się też wymieniać

na  nowe  znaki  i  kiedy  wszystkie  rzeczy  spłyną  od  wykonawców  to  będzie  podchodzić  się

do tematu. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański powiedział,  że  kwestia  poruszana  była  na  samym  początku,

a  dotyczyła  przetargów  na  odśnieżanie  dróg  gminnych.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że

przedsiębiorcy i rolnicy mówili aby przetargi organizować dłużej niż na jeden rok ponieważ nie

mogą  oni  zainwestować  w  sprzęt  gdyż  nie  wiedzą  co  będzie  z  nimi  za  rok.  Następnie  radny

powiedział,  że pojemniki za domem starosty są przepełnione i mieszkańcy żalą się,  że jest  tam

straszny syf. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  przetargi

to  również  zrobiła  rozeznanie  gdyż  padło  to  aby  zrobić  na  dłużej  niż  na  rok.  W  związku

z  przeprowadzonymi rozmowami z osobami, które do tej pory wykonywały takie usługi wynikało,

że bardziej zainteresowani są rocznym gdyż nie chcieli deklarować się na trzy lata aby takie usługi

wykonywać,  jakby  ktoś  chciał  zrezygnować,  a  inny  takie  usługi  przejąć.  Kontynuując  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  druga  rzecz  dotyczy  tego,  że  byłyby  to  plany,  które  weszłyby

w Wieloletnią Prognozę Finansową, a należy brać pod uwagę wskaźniki. Odnośnie pojemników

Pani Burmistrz powiedziała, że zostały już opróżnione, a sytuacja jest tego typu, że tak naprawdę

korzysta się z uprzejmości Altvatera, że pojemniki opróżnia ponieważ nie ma tam miejsca gdzie

można byłoby składać odpady wysoko-gabarytowe. Natomiast po interwencjach i licznych słowach

związku o odbieraniu odpadów za darmo, firma Altvater przychyliła się do prośby i do czasu kiedy

nie  powstaną  odpowiednie  miejsca  do  składowania  odpadów  będą  one  wywożone

na dotychczasowych zasadach z częstotliwością, którą będzie się zgłaszać.  

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że chciałby się odnieść do słów radnego Radwańskiego gdyż

poprzednia rada już wcześniej złożyła zapytanie odnośnie przetargów na odśnieżanie. Natomiast

zmieniły się przepisy i z tego co się orientuje to osoby zajmujące się odśnieżaniem zainteresowane

są przetargami na 3 lata gdyż jak mają zakupić sprzęt do odśnieżania to na rok nie będzie się

opłacało, a jak wiadomo zimy są jakie są. Natomiast jak przetarg rozstrzygnęłoby się raz na trzy

lata to dla samego urzędu również byłoby prościej i jest to sprawa do rozważenia. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że również z  takimi  osobami

rozmawiali gdyż posiada się taką informację od pracownika merytorycznego. Tak naprawdę kiedy

robiłoby się zapytania na 3 lata należałoby to zrobić przetargiem, a mogłaby wtedy wejść firma

obca i taki przetarg wygrać. W związku z tym zwróciło się uwagę na takie aspekty, które związane

są  z  rodzimymi  wykonawcami  i  było  to  rozważane  aby  tak  to  zrobić  żeby  nie  zabrać  usług

gminnym wykonawcą. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że stara się uwzględniać wszystkie

22



sugestie ale argument, że może wejść obca firma był argumentem, który sprawił, że zawarło się

umowy na rok.

Ad. 12   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan  Mateusz  Jaremko  –  Sołtys  Żelazna  powiedział,  że  na  samym  początku  chciałby

pogratulować taki pięknego obiektu i życzyłby aby w następnym roku również powitać w gminie

kolejny taki obiekt. Następnie Pan Sołtys powiedział, że kieruje prośbę do Pana Przewodniczącego

rady aby na następną sesję zaprosić członków Powiatowego Zarządu Dróg ponieważ wszyscy będą

mieli dużo próśb gdyż zbliża się okres kiedy zaczną się naprawy dróg powiatowych, a rozmowa

w cztery oczy jest  więcej  warta.  Następnie  Pan M. Jaremko powiedział,  że  słyszał,  że  zostały

zamówione nowe znaki i w związku z tym nachodzi pytanie, czy dotyczy to również witacza, który

miał zostać postawiony za miejscowością Żelazno.

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  co  do  zaproszenia  przedstawicieli

Powiatowego Zarządu Dróg to należy rozważyć ale jest on w ramach Zarządu Powiatu i byłoby

to nietaktem w stosunku do kierownictwa powiatu aby zapraszać jednostkę im podległą. Natomiast

można zasygnalizować, że jednym z tematów będą sprawy dotyczące dróg i wtedy miałoby się

nadzieję iż kierownictwo wydelegowałoby odpowiednią osobę. Kontynuując Przewodniczący rady

powiedział, że byłoby to prościej i łatwiej aby na takie tematy rozmawiać na odpowiedniej Komisji

ponieważ tam można poruszać wszelkie wątpliwości mieszkańców i problemy, a na sesji można

przedstawić  wynik.  Natomiast  taką  odpowiednią  Komisją  byłaby  Komisja  Spraw  Społecznych

i  Bezpieczeństwa,  a  na  sesji  powinno  wyciągać  się  esencję  spotkań  i  nie  prowadzić  dyskusji.

Sugestia  słuszna,  która  zostanie  rozważona  gdyż  dotyczyłaby  ona  wszystkich  Sołectw  Gminy

Wyrzysk. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w miesiącu  lutym nastąpi

objazd  dróg  ze  wskazaniem potrzeb  gdzie  skonsultuje  się  wszystko  z  Sołtysami,  tak  jak  było

w kwestii oświetlenia gdzie kontaktowano się z Sołtysami czy radnymi. W związku z tym Pani

Burmistrz powiedziała, że poinformuje się gdzie jest się w danej chwili i będzie można podejść

i takie sugestie zgłosić. Natomiast odnośnie witacza Pani Burmistrz powiedziała, że wiosną taki

witacz się pojawi gdyż dopiero wiosną można będzie montować aby była odpowiednia temperatura,

a ze względów finansowych można było do tematu podejść w tym roku. 

Pan Mateusz Jaremko – Sołtys Żelazna powiedział, że odnośnie witacza to chciał uściślić temat.

Natomiast  odnośnie  członków  Zarządu  Dróg  z  powiatu  to  miało  to  związek  ze  wszystkim

zgłaszanymi  rzeczami  na  sesji  ponieważ  po  zgłaszanych  wnioskach  otrzymywane  są  suche

odpowiedzi, a takie spotkanie  byłoby bardziej merytoryczne.

23



Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  propozycja  i  sugestia  jest

do rozważenia aby wszyscy byli zadowoleni z przebiegu rozmowy.

Pani  Krystna  Gwizdowska  –  Sołtys  Bąkowa  powiedziała,  że  chciałaby  podziękować

za inicjatywę, że zgłosiły się chętne osoby do ćwiczeń i ruszyło się na świetlicy. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  bardzo  dziękuje  za  głos

ponieważ to upewnia iż spełniane są oczekiwania mieszkańców jednych czy drugich instytucji,

które na sołectwach działają, a kierownictwo obecne jest na sesjach i wszelkich sugestii słucha.

Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo cieszy się z faktu, że mieszkańcy aktywizują

się pod względem sportowym gdyż obiecane było, że świetlice będą tętniły życiem i się w tym

kierunku  idzie,  tym  bardziej,  że  są  tak  piękne  obiekty,  które  należy  wykorzystać,  a  wszelkie

inicjatywy będą zawsze wspierane. 

Pan  Jarosław  Kędzior  –  Przewodniczący  Zarządu  Osiedla  Nr  6 powiedział,  że  chciałby

przekazać trzy sprawy, z których pierwsza dotyczy skrzyżowania ulicy Gołębiej z ulicą 22 Stycznia.

Wyjaśniając  Pan  J.  Kędzior  powiedział,  że  na  ulicy  Gołębiej  została  wykonana  nawierzchnia

z kostki polbrukowaj, a później pozostał stary kawałek i ulica nie została bezpośrednio połączona

z  ulicą  22  Stycznia.  Powoduje  to  niedogodność  dla  mieszkańców  ulicy  ponieważ  krawężnik

na ulicy 22 Stycznia nie został również obniżony co powoduje, że należy podjechać bezpośrednio

pod krawężnik. Kontynuując Pan J. Kędzior powiedział, że rozumie iż ulicy 22 Stycznia będzie

modernizowana lecz należy pomyśleć aby ten  krawężnik obniżyć i należałoby podejść do działania

ponieważ wskazany teren stanowi około 10 m2. Następnie Pan J. Kędzior powiedział,  że druga

sprawa dotyczy postawienia TOI-TOI, który kiedyś stał w okolicach cmentarza, a obecnie nic  nie

ma  żadnych  możliwości  załatwienia  potrzeb  fizjologicznych.  Kontynuując  Pan  J.  Kędzior

powiedział, że na uroczystości pogrzebowe przyjeżdżają ludzie z całej Polski i jedynym ratunkiem

dla nich jest skorzystanie z toalety osób mieszkających blisko cmentarza. Trzecia sprawa poruszana

przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 6 dotyczyła weryfikacji  drzew rosnących na ulicy

Podgórnej.  Wyjaśniając Pan J.  Kędzior  powiedział,  że  zostały wyznaczone drzewa do wycinki,

a  na  samym zakręcie  znajduje  się  drzewo,  które  nie  zostało  oznaczone  gdzie  góra  nie  wrasta

w światło jezdni, a konar jest tak rozrośnięty, że wrasta bezpośrednio w jezdnię. W związku z tym,

że drzewo znajduje się bezpośrednio przy samym zakręcie to kierowcy chcąc je omijać wjeżdżają

na przeciwny pas jezdni. Na tej samej ulicy, po lewej stronie jadąc do Polanowa zostały zaznaczone

drzewa, a po stronie prawej  takie  drzewa nie  zostały zaznaczone, a  znajdują się na nich suche

konary i trzy dni temu taki suchy konar spadł bezpośrednio za rowerzystą, co mogło skończyć się

tragicznie. Kończąc Pan J. Kędzior powiedział, że ma prośbę do Pana Przewodniczącego aby móc

korzystać podczas obrad sesji z rzutnika multimedialnego gdyż łatwiej byłoby zobrazować pewne

24



rzeczy. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak wiadomo ulica Podgórna

leży w gestii Powiatowego Zarządu Dróg i wszystkie sugestie zostaną przekazane ponieważ jak

wiadomo działa się od razu i już w poniedziałek do tematu się podejdzie. Odnośnie skrzyżowania

ulicy Gołębiej Pani Burmistrz powiedziała, że czekają na remont gdyż dopasowałoby się wskazaną

część do tego co zrobi Wojewódzki Zarząd Dróg, a temat jest jak najbardziej zasadny. Następnie

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  odnośnie  cmentarza  to  jest  temat  bardzo  poważny i  wieloletni

ponieważ  zarządca  cmentarza  wie  jak  jest  ale  oczywiście  rozpatrzy się  wskazaną  sytuację  czy

będzie  możliwość  reagowania  ze strony gminy.  Natomiast  cmentarz  jest  terenem we własności

parafii i gmina nie ma możliwości wglądu i zarządu ale mieszkańcy są najważniejsi i do tematu się

podejdzie.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jeżeli  są  tematy dotyczące  dróg,  dziur  czy

zainterweniowania  dotyczące  przycinki  to  należy zwrócić  się  do  pracowników merytorycznych

urzędu ponieważ oni od tego są i działają natychmiast. Natomiast prezentacja na sesji tematów,

które można rozwiązać już w odpowiednim referacie nie wiadomo czy jest sensowna, a zachęca się

aby działać nie od sesji do sesji lecz w trakcie ponieważ w okresie międzysesyjnym można zgłosić

sprawę u pracownika merytorycznego, co mogłoby zostać załatwione w ciągu kilku następnych dni.

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  tak  jak  Pani  Burmistrz  mówiła,

za długo jest czekać od sesji do sesji ponieważ jak występuje sytuacja wymagająca interwencji

to należy to jak najszybciej zgłosić i na stronie urzędu należałoby podać w jakich sprawach do kogo

się zgłaszać. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  na  stronie  urzędu  podane

są informacje dotyczące referatów oraz czym zajmują się kierownicy referatów wraz z numerami

telefonów,  czy  godziny urzędowania.  Natomiast  można  zadzwonić  czy  mailować  bezpośrednio

do  burmistrza  i  jest  tak,  że  mieszkańcy  zgłaszają  wraz  ze  zdjęciami,  co  jest  drukowane

i przekazywane do pracowników merytorycznych, a telefon jest ogólnie znany do sekretariatu gdzie

jak powie się o co chodzi to zostanie się skierowanym do odpowiedniej osoby.   

Pan  Antonii  Włoszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącego  Zarządu  Osiedla  Nr  2  powiedział,

że w zeszłym roku odbyła się weryfikacja osiedla na temat przycinki drzew gdzie był Pan Kamer

oraz Pani Daria Stranz. Wyjaśniając Pan A. Włoszczyk powiedział, że przeszli się, zweryfikowali

drzewa do wycięcia, a do dnia dzisiejszego nic nie zostało zrobione. Natomiast zostało uzyskana

odpowiedź, że z końcem roku nie ma środków, a teraz zaczął się nowy rok i środki są. W związku

z tym w gestii  przypomnienia Pan A.  Włoszczyk poprosił  aby skierować do Niego ludzi  gdyż

mieszkańcy osiedla ciągle przypominają oraz zgłaszają kiedy zostanie to wykonane. Kontynuując

Pan A. Włoszczyk powiedział, że druga sprawa dotyczy zejścia schodowego z osiedla w kierunku

25



krzyża ponieważ w tym miejscu wylatują już stopnie, a może dojść do wypadku, skręcenia nogi czy

złamania  ręki.  Natomiast  jak  w  urzędzie  nie  ma  pracownika  merytorycznego  odnośnie

budownictwa  to  chętnie  posłuży  swoim  doradztwem  ponieważ  w  budowlance  ma  stopień

mistrzowski i nie jedną budowę prowadził. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  prosi  aby  wnioski  precyzować

ponieważ w urzędzie pracownicy merytoryczni są i posiadają odpowiednie kwalifikacje. 

Pan  Antonii  Włoszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącego  Zarządu  Osiedla  Nr  2  powiedział,

że w okręgu Nr 2 znajduje się prywatna posesja Pana Blabusia, która jest po części zdewastowana

do tego stopnia, że stoją tylko szkielety. W związku z tym Pan A. Włoszczyk powiedział, że prosi

Panią Burmistrz aby dokonać całkowitej rozbiórki i uporządkowania terenu ponieważ dzieci w tym

miejscu grają w tenisa stołowego. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o wycinkę drzew

to rzeczywiście była mowa iż odkłada się to do nowego budżetu i od przyszłego tygodnia firma

Pana Jopka wchodzi na teren Wyrzyska. Natomiast nie obiecuje się, że zaczną od Osiedla Nr 2 lecz

będą  na  terenie  Wyrzyska  i  tematy  będzie  się  realizować.  Odnośnie  zejścia  schodowego  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  była  w  tym  miejscu  osobiście  i  zrobiła  ogląd  terenu  gdzie  należy

dokonać remontu i  w tym roku zostały zabezpieczone środki na remonty dróg, zejść i  przejść,

a  także  na  zrobienie  tych  schodów.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  wielokrotnie

występowała z pismami do Pana Blabusia i  teren został  uporządkowany lecz nie został  jeszcze

wycięty szkielet budynku. W związku z tym jeszcze raz podejdzie się do tematu, a jest to prywatna

posesja i przywoła się właściciela do doprowadzenia tego miejsca do bezpiecznego stanu. 

Ad. 13   Wolne głosy i wnioski.

Pan  Józef  Kołos   –    mieszkaniec  Kosztowa powiedział,  że  zwraca  się  do  Pani  Burmistrz

z podziękowaniem za decyzje jakie  usłyszał  od Pani  Sołtys  w związku z tym, że nie  potrzeba

składać  wniosku  o  udostępnienie  obiektu  użyteczności  publicznej  oraz  poświadczenia

na  organizację  spotkań  strażackich,  a  teraz  będzie  składane  sprawozdanie  sprawozdawczo-

wyborcze.  Kontynuując Pan J. Kołos powiedział, że jak nie trzeba będzie tego pisać, ani zgłaszać

to  bardzo serdecznie  się  za  to  dziękuje,  a  dotyczyć  będzie  to  również  innych świetlic,  wiosek

i mieszkańców gminy. 

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że w Kosztowie jest działka o numerze 138/2, która

znajduje się przy drodze od obwodnicy do Dobrzyniewa i przy szkole płynie rów gdzie jest kładka,

która  się  zasypuje.  Kontynuując  radny dodał,  że  prawdopodobnie  stanowi  to  własność  skarbu

państwa i należałoby zobaczyć jak to wygląda oraz naprawić. Następnie radny powiedział, że przy

26



drodze wojewódzkiej znajdują się dwie dziury w chodniku jak się skręca z Kosztowa w stronę

cmentarza. Kończąc radny powiedział, że przy drodze wojewódzkiej jak się skręca stoją drzewa,

a między nimi idzie kabel co zagraża, że drzewa się na niego powalą.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  odnośnie  działki  i  kładki

to  w  przyszłym  tygodniu  zostanie  sprawdzone,  co  można  w  tym  kierunku  zrobić.  Natomiast

pozostałe dwa tematy zostaną zgłoszone do odpowiednich instytucji. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  chciał  zadać  pytanie  Panu  Staroście  ale  został

zaszokowany wypowiedzią. W związku z tym radny dodał, że zwróci się do Pani Burmistrz aby

zwróciła się w tej kwestii do powiatu odnośnie przycinki drzew na ulicy Leśnej oraz przepustu.

Następnie  radny  powiedział,  że  po  raz  kolejny  zwraca  się  z  prośbą  o  usuniecie  pojemników

na  odzież,  które  znajdują  się  przy  kościele  w  Osieku  nad  Notecią,  a  zabierają  one  miejsce

parkingowe oraz wyglądają bardzo nieestetycznie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ponowienie jak w poprzednim

przypadku informacje zostaną przekazane do odpowiednich instytucji. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że przed ogłoszeniem ostatniego punktu

należałoby podziękować w imieniu całej rady, Pani Katarzynie Kowalskiej za zorganizowanie sesji

wyjazdowej,  co  wynikało  z  potrzeby  przedstawienia  obiektów.  Kontynuując  Pan  S.  Rymer

powiedział, że składa na ręce Pani radnej, Pana Sołtysa oraz całej rady sołeckiej podziękowania

za zorganizowany poczęstunek chociaż w momencie spotkania i omawiania spraw organizacyjnych

ustalenia były inne ale po raz któryś okazuje się, że kobiety się nie przekona. Ona powie nie ale

zrobi swoje. 

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:50 Przewodniczący

Rady zamknął XVII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący rady
Dagmara Pinkowska   (-) Stefan Rymer 
podinsp. ds. obsługi rady gminy

27


